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PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 10. prosince 2013, 

kterým se Spojenému království povoluje používání určitých 
přibližných odhadů pro výpočet základu vlastních zdrojů z DPH 

(oznámeno pod číslem C(2013) 8685) 

(Pouze anglické znění je závazné) 

(2013/747/EU, Euratom) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro 
atomovou energii, 

s ohledem na nařízení Rady (EHS, Euratom) č. 1553/89 ze dne 
29. května 1989 o konečné jednotné úpravě vybírání vlastních zdrojů 
pocházejících z daně z přidané hodnoty ( 1 ), a zejména na článek 13 
tohoto nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle článku 371 směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listo­
padu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty ( 2 ) 
mohou členské státy, které k 1. lednu 1978 osvobozovaly od 
daně plnění uvedená v části B přílohy X v osvobození těchto 
plnění pokračovat v souladu s podmínkami platnými k tomuto 
dni v dotyčném členském státě; tato plnění je třeba zohlednit při 
určení základu zdrojů z DPH. 

(2) Spojené království požádalo Komisi o povolení používat určité 
přibližné odhady pro výpočet základu vlastních zdrojů z DPH, 
neboť u plnění uvedených v části B bodě 9 přílohy X směrnice 
2006/112/ES není schopno provést přesný výpočet základu vlast­
ních zdrojů z DPH. Vzhledem k dopadu těchto plnění na celkový 
základ vlastních zdrojů z DPH platný pro Spojené království by 
byl takový výpočet spojen s nepřiměřenou administrativní zátěží. 
Spojené království je pro tuto kategorii plnění schopno provést 
výpočet za použití přibližných odhadů. Spojenému království by 
se tudíž mělo povolit, aby v souladu s čl. 6 odst. 3 druhou 
odrážkou nařízení (EHS, Euratom) č. 1553/89 vypočítalo základ 
vlastních zdrojů z DPH pomocí přibližných odhadů. 

(3) V zájmu transparentnosti a právní jistoty je vhodné toto povolení 
časově omezit. 

▼B 
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( 1 ) Úř. věst. L 155, 7.6.1989, s. 9. 
( 2 ) Úř. věst. L 347, 11.12.2006, s. 1.



 

(4) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stano­
viskem Poradního výboru pro vlastní zdroje, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

▼M1 

Článek 1 

Pro účely výpočtu základu vlastních zdrojů z DPH se Spojenému 
království povoluje používat od 1. ledna do 31. prosince 2013 přibližné 
odhady u následujících kategorií plnění uvedených v části B přílohy 
X směrnice Rady 2006/112/ES: 

dodání stavebních pozemků (bod 9)). 

Článek 1a 

Pro účely výpočtu základu vlastních zdrojů z DPH se Spojenému 
království povoluje od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020 pro plnění 
uvedená v části B bodě 7 přílohy X (nemocnice) směrnice 2006/112/ES 
používat 0,01 % přechodného základu. 

Článek 1b 

Pro účely výpočtu základu vlastních zdrojů z DPH se Spojenému 
království povoluje od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2020 pro plnění 
uvedená v části B bodě 9 přílohy X směrnice 2006/112/ES používat 
0,004 % přechodného základu. 

__________ 

▼B 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno Spojenému království Velké Británie a Sever­
ního Irska. 

▼B 
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